
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад «Родничок» 

                                                      Выписка из приказа 

 

13 сентября 2016г.          №45 

«О создании консультационного центра» 

На основании части 3 стать 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании», Постановлении Правительства РФ от 23.05.2015 г. «О федеральной целевой 

программе развития образования на 2016-2020 годы», предоставление бесплатной 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи,  

в дошкольных образовательных организациях, родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования. 

Приказываю: 

1. Создать на базе МБДОУ 

Детский сад «Родничок» консультационный центр для оказания помощи семьям 

несовершеннолетних детей, получающих дошкольное образование в форме 

семейного образования 

2. Возложить общее 

руководство и ответственность работой КЦ ДОУ на и.о. заведующей Ильину Т.А. 

3. Сформировать состав 

специалистов для организации деятельности консультационного центра 

- Ильина Т.А., и.о.заведующей 

- Елизарова О.А., воспитатель 

- Ворожейкина Е.П., воспитатель 

      4. Утвердить Положение о КЦ и план работы КЦ по оказанию методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи  родителям 

(законным представителям) 

       5. Утвердить график работы консультационного центра 

       6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о заведующей МБДОУ                         Т.А.Ильина 

 


